
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO DEI DELEGATI

Deliberazione N. 1 del 10/10/2023

Oggetto: PRESA D’ATTO DECESSO MEMBRO CONSIGLIO DEI DELEGATI.

L’anno duemilaventitré addì dieci, del mese di ottobre, alle ore 17.10, presso la sede del
Consorzio di  Bonifica della  Nurra, sita in  Sassari, via Rolando n. 12, convocato con avviso
telefonico / e-mail  prot. n. 7335 del 27.09.2023, si è riunito il  Consiglio dei Delegati  nella
persona dei sigg.

Presenti Assenti
1 ALFONSO Cristian X
2 DESOGOS Antonia Agostina X
3 GOBBATO Massimiliano X
4 IDINI Antonio X
5 MANNU Angelo X
6 NONNE Mario X
7 OLMEO Angelino X
8 COL Antonio Giovanni X
9 PADDEU Antonio X
10 PIRAS Mario X
11 PORQUEDDU Mauro X
12 RUGGIU Alessandro X
13 SABA Giovanni X
14 SALIS Dolores X
15 SANNA Pier Gerolamo X
16 SERRA Antonio X
17 ZIRATTU Pietro X

Presiede  la  seduta  il  sig.   Pietro  Zirattu,  Presidente  del  Consorzio,  assistito  dal  Dr.  Ing.
Francesco Paolo Naccari, Direttore Generale ad interim, con funzioni di segretario.

Assistono  alla  seduta  il  Dr.  Antonello  Piga,  Direttore  dell’Area  Amministrativa,  il  Dr.  Carlo
Claudio Pellas, Capo Settore AA. GG., il Dr. Roberto Mele, il Dr. Gian Lodovico Giulio Careddu e
il Rag. Roberto Mario Erre, rispettivamente Presidente e componenti del Collegio dei Revisori
dei Conti.

Il  Presidente,  constatata  la  regolarità  della  convocazione  e  verificato  che  la  riunione  del
Consiglio dei Delegati risulta regolarmente insediata ex art. 6 dello Statuto consortile, introduce
l’argomento di cui all’oggetto.



IL CONSIGLIO DEI DELEGATI

Premesso che, così come comunicato dal Presidente, il giorno 21 agosto 2023 è deceduta la
Consigliera Dolores Salis;

Preso atto di quanto indicato dall’art. 6, comma 6, dello Statuto consortile che prevede, nel
caso in cui un Consigliere cessi dalla carica, la sua sostituzione col primo dei candidati non
eletti nella medesima lista o, nell'ipotesi in cui non siano state presentate liste, di cui al comma
11 dell'art 15, dal primo dei non eletti;

Tenuto conto che non sono presenti candidati non eletti che possano ricoprire il seggio vacante;

Considerato che, per quanto sopra, il numero dei Consiglieri si riduce da 17 componenti a 16 e
che detto organo, essendo ancora presente la maggioranza dei Consiglieri richiesta dall’art. 6
dello Statuto consortile, può legittimamente operare; 

Sentito il Direttore Generale ad interim per quanto di sua competenza;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto che, a seguito del decesso della Consigliera Dolores Salis, il numero dei
Consiglieri Delegati si riduce da 17 componenti a 16, in quanto non sono presenti candidati
non eletti che possano ricoprire il seggio vacante; 

3. di prendere atto che, essendo ancora presente la maggioranza richiesta dall’art. 6, comma
6, dello Statuto consortile, il Consiglio dei Delegati è ancora nel pieno delle sue funzioni;

1. di  incaricare  dell'esecuzione  della  presente  deliberazione  l’Area  Amministrativa  del
Consorzio.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE A.I.  

(Sig. Pietro Zirattu)  (Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                 Il Direttore Generale A.I.   
(Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari)

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art.
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


